
1

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                            LEDEN 2012

1/2012

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Vydařený advední čas  
v Hulíně

První pacient bez brýlí  
je z Hulína

Kulturní pozvánky

PF 2012

Ať šťastně plyne den tak po dni,
ať Rusava se letos nerozvodní
a až se další roky u nás ohlásí,
ať Hulín stále kvete do krásy.

Bohumír Pospíšil  
alias Míla Hulínský

ÚVODNÍK

Těsně před vánocemi zastihla Českou  
republiku smutná zpráva. V neděli  
18. 12. 2011 zemřel na své chalupě na 
Hrádečku poslední československý a první 
český prezident pan Václav Havel.

 S Václavem Havlem se během několika 
dní přišlo rozloučit několik desítek tisíc lidí. 
Pohřeb se konal 23. 12. 2011 v katedrále  
sv. Víta na Pražském hradě za účasti více 
jak tisíce hostů z celého světa. Václav Ha-
vel odešel jako člověk, nicméně jeho odkaz 
tu zůstane navěky. Určitě nezapomeneme 
na revoluční události po 17. listopadu 1989  
a na jeho slova, že láska a pravda zvítězí 
na lží a nenávistí. Čest jeho památce.

Občané Hulína uctili památku V. Havla zapá-
lením svíčky u vchodu hulínského hřbitova.

Láska a pravda zvítězí nad lží a nenávistí

Vážení čtenáři, 

bohužel musím konstatovat, že kalendář-
ně jsme zase všichni o rok starší! Vánoce a 
Silvestr utekly jako voda a před námi jsou jen 
samá nová předsevzetí, jak budeme sporto-
vat, méně pít, kouřit, zdravě jíst a věnovat se 
rodině. Věřím, že většinu z těchto předsevzetí 
se vám podaří splnit, a ze srdce vám to přeji. 
Člověk by měl v životě něčemu věřit (stačí i 
sobě samému), aby se jeho život ubíral něja-
kým směrem. Jak se zpívá ve staré písni Jež-
ka, Voskovce a Wericha Život je jen náhoda, 
jednou jsi dole, jednou nahoře, tak je to i v 
životě. Ten, kdo nebyl nikdy dole, nemůže si 
toho nahoře pořádně užít. Člověk by měl být 
vděčný i za maličkosti kolem sebe, protože 
každá uplynulá sekunda už byla a nikdy se 
nevrátí. Plně jsem si to uvědomila před Vá-

noci, kdy jsem společně s panem starostou 
Mgr. Hozou navštívila domov pro seniory v 
Holešově. Měla jsem z této návštěvy obavy, 
protože vánoční čas lidé tráví v rodinném 
kruhu, a přece jenom těmto seniorům z větší 
části rodina chybí. Ale čekalo mě velmi pří-
jemné překvapení, protože většina seniorů se 
velmi živě zajímala o dění v Hulíně, a co mě 
potěšilo nejvíce, měli radost z každého čísla 
Hulíňanu. Byl to velmi silný okamžik, kdy 
jsem si uvědomila, že to, co dělám, má smysl 
i pro lidi, u kterých bych to nečekala. Byl to 
hezký pocit a jsem za něj ráda. Můj dnešní 
úvodník bude krátký, protože méně někdy 
znamená více. Chtěla bych Vám i za celou 
redakci popřát spousty spokojených dní ve 
vašem životě v novém roce 2012 – a snad 
vám k těm spokojeným dnům přispěje i náš 
Hulíňan.

Návštěva starosty v domě seniorů Sváteční atmosféra při vánočním koncertě

O Hulíňan je obrovský zájem  
již u dětí útlého věku. 

Na fotografii je budoucí čtenář Štěpán.



2

Z RADNICE

Hulíňan

USNESENÍ z 8. zasedání Zastupitelstva města Hulína, 
konaného dne 3. listopadu 2011 v Kulturním klubu v Hulíně

Usnesení č. 50/2011
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
zprávu o plnění usnesení ze 7. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína bez připomínek;
b) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí zprávu o činnosti Rady města Hulína od 
30. června 2011 do 20. října 2011;
c) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí 
zprávu předsedy Kontrolního výboru Zastu-
pitelstva města Hulína o činnosti Kontrolního 
výboru a výsledcích kontroly v příspěvkové 
organizaci SPORTOVNÍ AREÁL Hulín;
platnost usnesení: přijetím usnesení;

Usnesení č. 51/2011
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s usta-
novením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů: 
a) schvaluje kupní smlouvu na prodej gará-
že s pozemkem parc. č. 2484/28 a pozemků 
parc. č. 2484/53, 2484/56, 2484/83, 2484/84, 
3209/2 a 3270/49, vše v k. ú. Hulín o vý-
měře 6640 m2 spol. Vodovody a kanaliza-
ce Kroměříž, a. s., IČ: 49451871 za cenu 
946.210,- Kč a náklady spojené s vkladem  
do katastru nemovitostí;
platnost usnesení do: 31. 3. 2012;
b) schvaluje směnnou smlouvu na prodej po-
zemku v majetku města Hulína parc. č. 972/2 
o výměře 221 m2 do vlastnictví manž. Josefa 
a Dany Strouhalových, oba bytem Holešov-
ská 1229, Hulín, a současně výkup pozemku 
parc. č. 130/2 o výměře 69 m2 a části pozem-
ku parc. č. 1959/1 o výměře 221 m2, vše v k. 
ú. Hulín z vlastnictví Josefa Strouhala, bytem 
Holešovská 1229, Hulín, a to bezúplatně s 
tím, že náklady spojené s vkladem do katast-
ru nemovitostí uhradí město Hulín;
platnost usnesení do: 30. 6. 2012;
c) schvaluje kupní smlouvu na prodej pozem-
ku parc. č. 2611/3 o výměře 312 m2 v k. ú.  
Hulín Společenství vlastníků jednotek Za-
hradní 900, 901, 902, IČ: 262 54 514, za 
cenu 50 Kč/m2 a náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí s tím, že na pozemku 
se nacházejí inženýrské sítě;
platnost usnesení do: 30. 6. 2012;

d) schvaluje směnnou smlouvu na prodej 
pozemků města Hulína o celkové výměře  
2855 m2 do vlastnictví Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, 
IČ: 659 93 39, a současně výkup pozemků  
o výměře 3829 m2, vše v k. ú. Hulín, z vlast-
nictví Ředitelství silnic a dálnic ČR dle návr-
hu smlouvy, a to bezúplatně v rámci zamě-
ření silničních pozemků I/55 a I/47 s tím, že 
náklady spojené s vkladem do katastru nemo-
vitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR;
platnost usnesení do: 30.6.2012;
e) schvaluje kupní smlouvu na prodej 
části pozemku parc. č. 393/1 v k. ú. Hu-
lín o výměře do 50 m2 manž. Radkovi  
a Renátě Fuksovým, oba bytem U Stavu I.,  
za cenu 300,- Kč/m2 a náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí a pořízení geo-
metrického plánu; 
platnost usnesení do: 31. 12. 2012;
f) schvaluje provedení opravy zřejmé chyby 
vzniklé při přepisu usnesení Zastupitelstva 
města Hulína z 20. zasedání Zastupitelstva 
města pod číslem 154/2009 bod b), a to vlo-
žením slov „Smlouvu na “ s tím, že konečné 
znění usnesení zní: „Zastupitelstvo města 
schvaluje Smlouvu na bezúplatný převod po-
zemku parc. č. 2688/7 v k. ú. Hulín o výměře 
1086 m2 z majetku ČR – Krajského ředitelství 
Policie Jihomoravského kraje, a současně po-
věřuje starostu města jejím podpisem.“
platnost usnesení: přijetím usnesení;
za body a) až f) zodpovídá p. Zdeněk Váňa.
Usnesení č. 52/2011
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s ust. 
§ 6 ods. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění později vydaných 
předpisů (stavební zákon) schvaluje zadání 
Územního plánu Hulín s tím, že nebude zpra-
cováván koncept územního plánu;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
zodpovídá: Bc. Božena Rušikvasová.
Usnesení č. 53/2011
Zastupitelstvo města Hulína ve smyslu ust.  
§ 9 odst. 9 zákona č. 139/2002 Sb., o pozem-

kových úpravách a pozemkových úřadech 
schvaluje Plán společných zařízení navrže-
ných v rámci akce „Komplexní pozemko-
vé úpravy v katastrálním území Chrášťany  
u Hulína a část katastrálního území Hulín“;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
zodpovídá: Bc. Božena Rušikvasová.
Usnesení č. 54/2011
Zastupitelstvo města Hulína souhlasí s návrhem 
nového umístění pozemků města Hulína v rám-
ci KPÚ v k. ú. Záhlinice a části k. ú. Hulín;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
zodpovídá: Bc. Božena Rušikvasová.
Usnesení č. 55/2011
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s ust.  
§ 85 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, ve znění později vydaných předpisů a 
v souladu s Pravidly pro poskytování VFP 
z PF města Hulína schvaluje návrh hodnotí-
cí komise pro grantová řízení na poskytnutí 
veřejné finanční podpory Sportovnímu klubu
Spartak Hulín z Programového fondu města 
Hulína v rámci III. kola výzvy k podání žá-
dostí pro rok 2011;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
zodpovídá RNDr. Ladislav Zavadil;
Usnesení č. 56/2011
a) Zastupitelstvo města Hulína bere na vě-
domí informace o průběhu jednání s firmou
KOMERC SERVIS CZ, s. r. o., ve věci areálu 
UNITEX;
b) Zastupitelstvo města Hulína pověřuje staros-
tu, místostarostu, aby ve spolupráci s vedoucí 
finančního odboru a Finančním výborem našli
a do návrhu rozpočtu města na rok 2012 zapra-
covali zdroje finančních prostředků pro mož-
nost jednorázového vypořádání navýšení kupní 
ceny za převod areálu Unitex od společnosti 
KOMERC SERVIS CZ, s. r. o., o 5 mil. Kč.

Mgr. Roman Hoza - starosta,  
Petr Polák - místostarosta

Ověřovatelé usnesení:  
Mgr. Petr Jagoš, Ing. Jiří Rygál

Kuchyňské a nábytkové studio
ABcentrum
Hulín, Javorová 996, tel. 739 493 251, www.abcentrumkuchyne.cz

Srdečně Vás zveme 
do našeho kuchyňského a nábytkového studia!

• široký sortiment kuchyňských linek 

• kuchyňský nábytek (židle, stoly, lavice)

• vyrábíme i kuchyňské linky „na míru“, 

atypické skříňky a bytový nábytek

Jsme připraveni přímo u vás doma navrhnout
nejlepší řešení. Zajišťujeme za velice příznivou
cenu montáž v domácnosti a dovoz.
I případnou demontáž stávající linky.

INZERCE



3

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů
1. Schvaluje
2. Projednala
3. Bere na vědomí

1) Schvaluje 
a) nájemní smlouvu na nájem nebytových pro-
stor domu č. p. 751 v k. ú. Hulín o výměře 21m2; 
platnost usnesení do: 31. 12. 2011;
b) záměr prodeje části pozemků parc. č. 2229/12, 
2490/4, 2538/3, 2538/4 a parc. č. 2539 o výměře 
do 2000 m2 v k. ú. Hulín; 
platnost usnesení do: 30. 6. 2012;
c) záměr prodeje části pozemků parc. č. 2229/12 a 
parc. č. 2490/4 o výměře do 1600 m2 v k.ú. Hulín; 
platnost usnesení do: 30. 6. 2012;
d) záměr prodeje pozemku parc. č. 357/2  
o výměře 11 m2 v k. ú. Hulín; 
platnost usnesení do: 30. 6. 2012;
e) záměr prodeje pozemku parc. č. 1546/2  
o výměře 209 m2 v k. ú. Hulín; 
platnost usnesení do: 30. 6. 2012;
f) záměr nájmu části nebytových prostor 
domu č. p. 162 o výměře 30 m2 v k. ú. Hulín;
platnost usnesení: 31. 12. 2011;
g) přidělení bytu č. 1314/101 o velikosti 2+1 
na ul. Nábřeží č. p. 1314 v Hulíně paní Ballné-
rové Pavle na dobu neurčitou, a jako náhrad-
níka Stanislava Břouška a Jozefu Galbovou;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
h) prodloužení nájemní smlouvy na byt Záhli-
nická 475 pro p. Michala Oračku do 28. 2. 2012 
s tím, že doplatí celý dluh do 31. ledna 2012;
platnost usnesení do: 28. 2. 2012;
za body 1) a) až h) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
i) schvaluje termíny konání jarmarků pro 
rok 2012:

velikonoční - 30. 03. 2012
Svatováclavské hody - 28. 09. 2012
vánoční - 30. 11. 2012

j) výsledek výběrového řízení na dodavate-
le stavebních prací a smlouvu o dílo na akci 
„Sanace chodníku – ul. Holešovská“ s tím, že 
Smlouva o dílo s dodatkem č. 1 bude uzavře-
na s firmou, která skončila na druhém místě, a
to s firmou Správa a údržba silnic Kroměříž-
ska, s. r. o., IČ: 269 08 298, se sídlem Koto-
jedy, 767 11 Kroměříž, s nabídnutou cenou 
2.204.023,- Kč vč. DPH;
platnost usnesení: přijetím;
k) Kupní smlouvu s firmou Českomoravský
štěrk, a. s., IČ: 255 02 247, se sídlem Mokrá 
359, 664 04 Mokrá, na dodávku přírodního 
kameniva těženého TK 4/8 Tovačov;
platnost usnesení: přijetím;
l) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou
PROVING, s. r. o., IČ: 262 44 888 se sídlem 
Poštovní 480, 768 24 Hulín;
platnost usnesení: přijetím;

m) Smlouvu o zřízení a provozu sběrného 
místa kolektivního systému EKOLAMP s fir-
mou EKOLAMP, s. r. o., IČ: 272 48 801, se 
sídlem I. P. Pavlova 1789/5, 120 Praha 2;
platnost usnesení do: 31. 12. 2011;
n) výsledek výběrového řízení na veřejnou 
zakázku „Provozování sběrného dvora“, je-
hož vítězem se stala firma BIOPAS, s. r. o., 
IČ: 469 60 511, se sídlem Kaplanova 2959,  
767 01 Kroměříž, s výslednou cenou 
1.990.100,- Kč bez DPH;
platnost usnesení: přijetím;
o) výsledek výběrového řízení na veřejnou 
zakázku „Svoz směsného komunálního od-
padu“, jehož vítězem se stala firma BIOPAS,
s. r. o., IČ: 469 60 511, se sídlem Kaplanova 
2959, 767 01 Kroměříž, s výslednou cenou 
3.151.200,- Kč bez DPH;
platnost usnesení: přijetím;
p) výpověď smlouvy č. 2005/008 o odstraňová-
ní odpadů s firmou DEPOZ, s. r. o.,  IČ: 494 45
138, se sídlem Zdounky 27, 768 02 Zdounky;
platnost usnesení: přijetím;
za body 1) j) až p) zodpovídá Ing. Roman Dutkevič;
q) smlouvu o zveřejnění inzerce ve Zlatých 
stránkách s firmou Mediatel, s. r. o.;
platnost usnesení: přijetím
r) dodatek č. 13 ke smlouvě č. SWR/95/49 
na dodávku podsystému Majetek – Odpisy 
firmou Vera, s. r. o.;
za body 1) q) a r) zodpovídá Ing. Pavel Janečka;
s) MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduarda Svět-
líka, Hulín, p. o., přijetí účelově určeného 
finančního daru od firmy Vodovody a kana-
lizace, a. s., ve výši 3.000,- Kč na pořízení 
učebních a didaktických pomůcek;
zodpovídá Andrea Hradilová;
t) KULTURNÍMU KLUBU Hulín, p. o., při-
jetí účelově určeného finančního daru od fir-
my MODIKOV, s. r. o., Wolkerova 845, Hu-

lín, ve výši 5.000,- Kč na zajištění provozu 
hodového autovlaku pro děti;
u) KULTURNÍMU KLUBU Hulín, p. o., při-
jetí účelově určeného finančního daru od fir-
my BREVIL export – import, s. r. o., Tyršova 
421, Hulín, ve výši 3.000,- Kč na podpoření 
akce „Letní karneval“,
za body 1) t) a u) zodpovídá Marie Martinů;
v) MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduarda Svět-
líka, Hulín, p. o., přijetí účelově určeného 
finančního daru od firmy NESTLÉ ČESKO, 
s. r. o., závod SFINX, Palackého 134, Všetuly, 
Holešov, ve formě drobného daru – sladkostí;
zodpovídá Andrea Hradilová;
w) odměny ředitelům příspěvkových organizací 
za splnění zvlášť významných a mimořádných 
úkolů v souladu s předloženým návrhem;
platnost usnesení: přijetím;
x) ocenění bezpříspěvkových dárců krve for-
mou finančního daru ve výši 2.000,- Kč pro
jednotlivce v souladu s předloženým návrhem;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá RNDr. Ladislav Zavadil;
2) Projednala
a) materiál „Koncepce Kulturního klubu Hulín 
– restaurace“, který předložila ředitelka Kultur-
ního klubu Hulín, p. o., pí Marie Martinů s tím, 
že ho Rada města považuje za nedostatečný;
b) zápis z 5. schůze Komise pro oblast vý-
stavby a rozvoje města;
3) Bere na vědomí
odstoupení firmy PROVING, s. r. o., od uza-
vření Smlouvy o dílo na akci „Sanace chod-
níku – ul. Holešovská“,
platnost usnesení: přijetím usnesení;
zodpovídá Ing. Roman Dutkevič.

V Hulíně dne 24. listopadu 2011
Mgr. Roman Hoza – starosta,  

Petr Polák - místostarosta

Hulíňan

Novela zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, která nabude účinnosti dne  
1. ledna 2012, zavádí nově sazbu daně pro zpevněné plochy pozemků, užívaných k pod-
nikatelské činnosti nebo v souvislosti s ní sloužících. Pro zemědělskou prvovýrobu, lesní  
a vodní hospodářství je tato sazba stanovena ve výši 1 Kč/1 m2 a pro průmysl, stavebnic-
tví, dopravu, energetiku a ostatní podnikatelskou činnost ve výši 5 Kč/1 m2. 

Dle ustanovení § 7 odst. 4 zákona o dani z nemovitostí nejsou pak tyto zpevněné plo-
chy pozemků předmětem daně ze staveb.

Zpevněnou plochou pozemků se rozumí pozemek nebo jeho část, který je evidovaný v 
katastru nemovitostí jako ostatní plocha nebo zastavěná plocha nádvoří, jehož povrch je 
zpevněn stavbou podle stavebního zákona bez svislé nosné konstrukce. 

Vzhledem k tomu, že vymezení zpevněné plochy pozemku jako předmětu daně z pozemků 
je změnou rozhodnou pro stanovení daně, neuvedenou v ustanovení § 13 odst. 2 zákona o dani 
z nemovitostí, je poplatník povinen za zdaňovací období roku 2012, tj. do 31. 1. 2012, podat 
daňové přiznání nebo dílčí daňové přiznání, v němž tuto novou skutečnost zohlední.

Božena Rušikvasová

Upozornění na novelu zákona  
o dani z nemovitostí

USNESENÍ č. 22
z 22. schůze Rady města Hulína, konané dne 24. listopadu 2011

„Člověk je bohatý tím,  co učinil pro druhé…“ (Goethe)
Starosta města Mgr. R. Hoza ocenil bezpříspěvkové hulínské dárce krve, 

kteří významným počtem odběrů přispěli do krevní banky. 
Petr Cikánek 50 odběrů, Otakar Droběna 60 odběrů, Jiří Filipčík 70 

odběrů,Vladimír Majdloch 90 odběrů, Zbyněk Pavelka 60 odběrů, Josef 
Raclavský 60 odběrů, Miroslav Růžička 70 odběrů, Josef Skopal 50 od-
běrů, Marek Sovadina 70 odběrů, Josef Švestka 60 odběrů, Pavel Takáč 
80 odběrů, Radim Tomek 50 odběrů, Jaroslav Vilímek 80 odběrů, Josef 
Zimmermann 90 odběrů.

Ocenění dárci krve 



4

Všichni dobře víme, že každý dům musí 
mít pevné a stabilní základy, aby nepraskaly 
zdi a nebyly problémy se statikou. Základy 
pro náš „domeček z kostí“ jsou naše chodi-
dla. Pokud nezajistíme správnou podložku 
pod chodidly, vznikají na nohách ortopedic-
ké vady a ty potom způsobují spoustu zdra-
votních problémů nejen pohybového aparátu, 
ale také špatnou funkci cévního a lymfatické-
ho systému. Dobře se podívejte na své nohy, 
zaslouží si vaši pozornost! A pokud máte kla-
dívkové prsty, snížené klenby, vbočené palce 
a máte nohy do „X“ či do „O“ (sešlapáváte 
podpatky u obuvi), potom se nemůžete divit, 
že vás bolí nohy, máte problémy s klouby, 
otoky a křečové žíly, bolesti v zádech, trápí 
vás migrény a jste unavení!

Řešení příčiny vašich zdravotních problé-
mů je nyní tak jednoduché! 

Stačí, když zajistíte v každé obuvi pod 
chodidlem správnou podložku (stélku). Josef 
Hanák, český vynálezce a zlepšovatel, se za-
býval mnoho let lidským chodidlem z hledis-
ka morfologie a biomechaniky a podařilo se 
mu objasnit pravou příčinu současných zdra-
votních problémů.

Světové statistiky uvádějí, že v současné 
době trpí 95 % dnešní populace všech věko-
vých kategorií problémy pohybového ústrojí! 

Proč tomu tak je? Pan J. Hanák podává 
jednoduché vysvětlení: „Bosky - v měkkém 
podloží stála noha na šesti bodech a prsty na 
nohách byly aktivní. Ale v obuvi a na tvrdém 
podkladě, (parkety, lino, plovoucí podlahy), 
stojí noha jen na třech bodech. A to byl největ-

ší omyl lidstva!“ Po dlouholetém úsilí se mu 
podařilo utvořit podložku pod chodidla, která 
nám plně nahradila přírodní podloží a noha na 
ní stojí opět na šesti bodech – tak, jak tomu bý-
valo dříve, když jsme chodili bosky v trávě. 

Tímto geniálním vynálezem je patento-
vaná, certifikovaná a klinicky testovaná bi-
omechanická aktivní stélka J HANÁK R®, 
zrcadlově anatomická do podešve obuvi. 
Díky důlku pod kloubem palce a snížení v 
patní části chodidla se staly prsty na nohách 
aktivní a palec opět plní funkci páky. Jakou 
váhu přenášíme na palec, takovou silou nám 
vazy drží kotník (protože to dosud nefungo-
valo a vazy a svaly byly pasivní, sešlapává-
me podpatky, máme vbočené palce, propadlé 
klenby, šlachy se zkrátily a vznikly kladív-
kové prsty). Biomechanická aktivní stélka v 
obuvi nám zajistí zdravé chodidlo a přiroze-
nou stimulaci reflexních plošek všech orgánů
na chodidle, správné postavení hlezenního, 
kolenního a kyčelního kloubu, pánve, celé 
páteře, ramen a lebky. Omezí se tak napětí 
svalového systému těla od špatných, nepřiro-
zených poloh kloubů i páteře a mizí bolesti. 
Tyto stélky jsou nejen vhodné, ale přímo ne-
zbytné pro dospělé i děti jako prevence všech 
ortopedických vad. Jsou vhodné i pro diabe-
tiky. Zajistí správnou funkci lymfatického i 
cévního systému, zabrání otokům dolních 
končetin a vzniku vody v koleně. Korková 
vrstva zaručí stálou teplotu chodidla, jakou 
má tělo, a ochrání plosky nohy před otlaky. 
Díky snížení v patní části pod chodidlem do-
chází k oboustrannému rovnoměrnému tahu 
přes Achillovu šlachu až ke kolenu při chů-
zi, sezení i stání. Je to obrovská naděje pro 
nemocné po cévní mozkové příhodě, infarktu 
myokardu, pro lidi po úrazech, upoutané na 
invalidním vozíku, ale také pro žáky a stu-
denty ve školách a pro všechny lidi se seda-
vým zaměstnáním, včetně řidičů z povolání.

Doporučujeme co nejvíce používat ote-
vřenou obuv J HANÁK R® s vloženou bi-
omechanickou aktivní stélkou Super duo a 

za nepříznivého počasí, při sportu a v zimě, 
vkládat stélky Standart duo do komerční 
uzavřené obuvi. Stélky pro dospělé se vyrá-
bí ve velikostech 35 – 48 a můžete je pořídit 
za cenu 400,- Kč, do dětské komerční obuvi 
již od velikosti 18. Již při prvních krůčcích 
dítěte je můžeme vložit do punčocháčků s 
protiskluzovou úpravou, čímž předejdeme 
ortopedickým vadám, jaké mají rodiče. Cena 
dětských stélek je 200,- Kč. 

Po dvouletých osobních zkušenostech 
všem, kteří ještě váhají, moc doporučuji ten-
to geniální vynález vyzkoušet a věřím, že 
rozhodně nebudete litovat. Nebojte se vzít 
zodpovědnost za své zdraví do svých rukou! 
Přidejte se k mnoha tisícům spokojených lidí, 
kterým stélky vyřešily spoustu dosud neřeši-
telných zdravotních problémů a ulevily od 
letitých bolestí! Ukažme společně ministrovi 
zdravotnictví, jak se dá lidi uzdravovat s mi-
nimem nákladů na léčbu a jak ušetřit miliardy 
korun ve státní pokladně. 

Máte nyní možnost darovat svým blízkým 
originální dárek v podobě patentované kor-
kové biomechanické aktivní stélky, které je 
budou hřát v obuvi, a Vás bude hřát u srdce 
dobrý pocit, že jste udělali pro jejich zdraví 
to nejlepší!

Přeji Vám hodně lásky a stálé zdraví  
v příštím roce!

Zdeňka Machalová,  
Regenerační studio „Z“,  

Poliklinika - 4. podlaží,  
Sušilova 478, Holešov

Hulíňan

INZERCE

ZE SPOLEČNOSTI

Motto: 
„Lidské chodidlo je stroj 
mistrovské konstrukce  

a umělecké dílo.“ 
Leonardo da Vinci

Příčina všech zdravotních problémů  
je na chodidle!

Biomechanické aktivní stélky a obuv  
J HANÁK R® 

Poradenství, objednávky a prodej:  
každý pátek 8 – 16 hodin.

mobil: 604 907 853
e-mail: zdenka.machalova@seznam.cz

www.stelkyhanak.cz

Ke konci roku je zvykem bilancovat čin-
nost organizací, institucí a spolků. Ani sbor 
dobrovolných hasičů není výjimkou.

Členové SDH Hulín se především věnují 
pomoci při požárech a jiných pohromách a 
organizování kulturních akcí. Sportovní čin-
nost je jen součástí výcviku, ale máme mezi 
sebou členy, kteří se věnují požárním soutě-
žím. Vybrali si tu nejtěžší disciplínu, kterou 
je „TFA“, česky „Nejtvrdší hasič přežije“. 
Je to velmi fyzicky náročná soutěž, kterou 
závodníci absolvují v kompletní hasičské 
výstroji i s dýchacím přístrojem. Hlavně Jan 
Haderka, který studuje VŠB-TU v Ostravě, 
obor Technika požární ochrany a bezpeč-
nosti průmyslu, se může pochlubit velmi 
dobrými výsledky na soutěžích doma i v za-
hraničí. Nejvíce si cení 8. místa na Mistrov-
ství Rakouska v kategorii do 30 let. Na tak 
kvalitní soutěži je to velmi dobré umístění 
a cenná zkušenost do budoucna. Jeho cílem 
je dostat se do nominace Mistrovství světa 
hasičů v soutěži TFA. 

Velmi si vážíme toho, že SDH reprezentuje 
tak dobře, a přejeme mu hodně štěstí při dal-
ších soutěžích a ať se mu jeho cíl brzy splní. 
Děkujeme také MěÚ, že z dotací od HZS Zlín-
ského kraje zakoupili pro Honzu novou výstroj 
včetně odlehčené láhve k dýchacímu přístroji, 
která mu jistě pomůže k dobrým výsledkům.

Ráda bych využila této příležitosti a po-
děkovala nejen Honzovi, ale i všem členům 
SDH Hulín za dobrou spolupráci v letošním 
roce, kdy jsme zasahovali mimo jiné u dvou 
velkých požárů – v 
Chropyni a Skašti-
cích. Do roku 2012 
přeji všem hasičům 
a také ostatním spo-
luobčanům hodně 
štěstí a zdraví a 
hlavně ať nehoří.

Jarmila Zapletalová 
starostka SDH 

Hulín

Úspěšný sportovec v SDH Hulín



5

Hulíňan

INZERCEDíky za rehabilitační středisko v Hulíně

Vždy na konci roku vyřizuji některé své 
resty, které se jaksi nahromadily a je třeba je 
vyřídit. Mám letos ještě jeden, a to poděkovat 
hulínskému rehabilitačnímu zařízení za to, že 
má zlomená noha je opět schopna plnit svůj 
účel téměř bez potíží. Ne, že by toto zařízení 
nějakou reklamu potřebovalo, klientů mají až 
nad hlavu. Ale co je podstatné a za co chci 
vyjádřit svůj dík je to, že se stejně věnují vý-
konnému sportovci po úrazu jako kulhající 
důchodkyni nebo malému ustrašenému dítěti. 
Snad to, že se tady na tom malém městě sko-
ro všichni známe, vytváří tu laskavou, skoro 
rodinnou atmosféru, o které však mluví i cizí 
lidé, kteří sem přijedou poprvé. Nic to ale ne-
ubírá na skutečně profesionální úrovni všech 
terapeutů, z nich nechci nikoho preferovat a 

nikoho zapomenout, protože se všichni mé 
rehabilitaci věnovali s plným nasazením. S je-
jich pomocí a neustálým stimulováním nejen 
našeho porouchaného těla, ale i sebevědomí, 
které máme v ten čas hodně dole až na konci 
svých tápajících berlí, se nám naše úrazy po-
dařilo zvládat a na další rehabilitační cvičení 
se dokonce těšit. Myslím, že mohu mluvit za 
většinu z nás, kteří se ocitli v podobné situaci 
a potřebovali jejich pomoc.

Do dalšího roku jim přeji hodně sil k zvládá-
ní různých manipulací s nemobilními těly, hod-
ně psychické pohody, aby ji mohli kolem sebe 
dál šířit a přispívat tak k uzdravování, a samo-
zřejmě hodně zdraví každému z nich zvlášť. 

L. Hradilová

Křest kalendáře „Svět města“ Evy Miloto-
vé se konal v Městském muzeu v Lanškrouně 
v sobotu 26. 11. 2011. Textem „Vnitřní svět“ 
kalendář doprovodil komentátor a publicista 
Ivan Hoffman. Na jedné z ilustrací je Zbigniew 
J. Czendlik, který kalendář pokřtil (foto). Záro-
veň to byla i jeho letošní novoročenka. Kalendář 
jsme podepsali, Zbigniew Czendlik přikreslil 
svého anděla a vydražili jsme jej za 2.200 Kč. 
Částka byla předána starostkou města Lanškroun 
řediteli školy speciální pedagogiky. Večer na za-
čátku adventu byl velmi milý a přátelský. 

Eva Milotová

Svět města

MATEŘSKÁ ŠKOLA Školkové vzpomínání

Čtyři roční období střídají se za sebou, 
jaro, léto, podzim, zima, tak za sebou jdou…

Tahle písnička provází děti MŠ na budově 
Družba po celý rok. Díky změnám, které nám 
roční období přinášejí, tak mají děti možnost 
poznání nových příběhů, zážitků a akcí.

Jako by to bylo včera, co začal školní rok 
2011/2012. Aby děti přišly do pěkného prostře-
dí, snažíme se rok co rok vymalovat aspoň 1 
třídu, letos se malovalo u Broučků. Pak to jde 
ráz na ráz – přicházejí děti, které sem už dříve 
chodily, a přicházejí také úplní nováčci - začá-
tečníci. A to se někdy neobejde bez slziček.

Když děti za pomoci jak rodičů, tak i paní 
učitelek a zejména krásného a milého prostředí 
v MŠ překonají toto uplakané období, už se těší 
na Barevné dny - tentokrát Červený den…

Tento den připomíná krásně červenou pod-
zimní přírodu. K tomu se děti naučí spoustu 
básní a písní. Za dětmi do mateřské školy 
chodí návštěvy. Mezi oblíbené patří tradiční 
návštěva Policie ČR. Děti spolu s příslušníky 
soutěží ve znalostech, jak se pohybovat v do-
pravě, také získávají nové zkušenosti, jak se 
chovat v neznámém prostředí. A podzim při-
náší také Den stromů, o kterém jsme už psali 
v dřívějším čísle.

Na návštěvu „Hrátky dle ročního období“ 
chodíme do SVČ, do Klubíčka, kde si děti 
hrají, tvoří a někteří se poprvé seznamují s 
počítačem. Celé dny v naší školce se snažíme 
prožívat zdravě a ke zdraví patří pohyb. A tak 
se každé pondělí střídají všechny třídy v tě-

locvičně ZŠ. Tam je veselo! Děti si vyzkouší 
nářadí, které by poznaly až v 1. třídě. Na tě-
locvičnu se děti vždy těší.

Podpořit a naučit děti správně si čistit zuby 
k nám pravidelně 1x za 2 měsíce chodí pan 
Forejt, který vede osvětu „Za zdravý úsměv“. 
Všichni máme radost z usměvavých dětí.

Kdy se děti nejvíc usmívají? Když se 
mohou pochlubit svou nejoblíbenější hrač-
kou – proto máme u nás také Den s hračkou. 
Hračka je hračka, kniha je kniha – vše má 
své kouzlo. 

O kouzelné pohádkové příběhy se s námi 
podělí paní knihovnice z městské knihovny.

Aby děti a jejich rodiče nezapomněli, že 
se blíží Vánoce, chodí děti vyfotit na vánoční 
motivy fotograf. Věřte, vyžaduje to 
hodně trpělivosti nejen od dětí, paní 
učitelek, ale zejména od fotografa.

V pilném kreslení, malování, při 
nácviku básní, písní i koled se přiblí-
žil den rozsvícení vánočního stromu. 
Tentokrát pomáhaly při rozsvěcová-
ní nejstarší děti z oddělení Pohádko-
vého stromu. 

Podzim a zima přináší dlouhé 
večery, zahrada spí, a tak mají 
rodiče dost času pohrát si se svý-
mi dětmi při podzimním tvoření 
nebo si zašpásovat s Mikulášem, 
čertem a andělem při mikulášské 
besídce v MŠ. 

Do školky k nám také jezdí divadlo 
– tentokrát s pohádkou O hodné Aničce  
a princi Jakubovi. 

A když to není pohádka ve školce, jdeme se 
podívat do Kulturního klubu, Jak se pečou Vá-
noce. To je zážitků, akcí, pohádek – tady doslo-
va a do písmene vidíte, jak ten čas letí a za chvíli 
bude půlrok za námi. A přicházejí nejkrásnější 
svátky v roce. Svátky vánoční a nový rok. 

Využiji této příležitosti a za všechny děti a 
pracovnice Mateřské školy Hulín přeji všem 
dětem, rodičům, sponzorům a také kolegům 
v jiných zařízeních klidné prožití svátků vá-
nočních a do nového roku hodně zdraví, štěs-
tí a osobní pohody.

Vladislava Mrázková,  
MŠ Družba, Hulín

INZERCE



6

Hulíňan

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Projekt „Příběhy bezpráví“

Každoročně je pro nás listopad v hodinách 
dějepisu ve znamení projektu, který pořádáme 
ve spolupráci se společností „Člověk v tísni“. 

Letošní ročník byl věnován období tota-
litního komunistického režimu, zločinům s 
ním spojených a emigraci těch, kteří se s ním 
nechtěli smířit.

23. listopadu jsme nejprve zhlédli výběr doku-
mentů „ Příběhy bezpráví - Za železnou oponou“.

Nejvíce emocí a otázek v nás vyvolal do-
kument „ Dráty, které zabíjely“, vypovídající 

o zákeřných a nelidských praktikách vyšet-
řovatele StB Ludvíka Hlavačky v Uherském 
Hradišti. Nechápali jsme, jak je vůbec mož-
né, že člověk, který má na svědomí tolik lid-
ských životů, nebyl nikdy souzen.

Po zhlédnutí filmu následovala poutavá a
zajímavá beseda. Naším hostem, jak už se sta-
lo tradicí, byl pan Vlastimil Úlehla. Podělil se 
s námi o vzpomínky na své přátele, kteří v této 
těžké době republiku opustili a emigrovali.

Pan V. Úlehla si svou erudovaností, laska-
vostí a vlídností získal obdiv nás všech.

Projektový den jsme zakončili anketou, ve 
které mohli žáci reagovat na zhlédnuté doku-
menty, vyjádřit své bezprostřední pocity a na-
psat vzkaz tehdejším komunistickým vládcům.

Díky projektu žáci poznali absolutní cenu 
lidské svobody a života v demokracii.

Panu Vlastimilu Úlehlovi děkujeme  
za jeho vyprávění, čas i ochotu se s námi dělit 
o své zážitky. Velice si toho vážíme.

Mgr. Zdeňka Lačíková

V ZŠ HULÍN se 
uskutečnilo školní kolo 
dějepisné olympiády.

Tematické zaměření 
letošního ročníku bylo 
„V bohatství i chudobě 
aneb Osobnosti k neza-
placení“.

V písemném testu 
museli žáci prokázat své 
znalosti z oblasti historie 
platidel od nejstaršího 
období až po současnost.

Do soutěže se přihlásilo 23 žáků. Všichni 
si za svou přípravu zaslouží velkou pochva-
lu a poděkování za zájem o historii. 

Výsledky:
1. místo Daniel Grégr, 9. B
2. místo Gabriela Zpěváková, 8. B
3. místo David Sanitrák, 9. A

Blahopřejeme a Danovi přejeme hodně 
štěstí a úspěchů při reprezentaci naší školy 
v okresním kole této soutěže 1. února 2012 
v Kroměříži.

Mgr. Zdeňka Lačíková

Dějepisná olympiáda 2011

Před několika dny nás v hodině dějepisu 
navštívil archeolog, Ing. Z. Ondruch, CSc., 
pro kterého je historie a archeologie velkým 
koníčkem.

Vyprávěl nám o archeologických výzku-
mech, kterých se v okolí Hulína a Pravčic zúčast-
nil, o tom, co všechno objevili, co zajímavého se 
jim při tom báječném dobrodružství přihodilo. 
Jeho vyprávění se nám všem velice líbilo. Ho-
dina rychle uběhla a museli jsme se loučit. Na 
památku věnoval pan  Ondruch škole spoustu 
přeslenů, pazourků, kamenný mlýnek, šídla na 
propichování kožešin a jiné vzácné předměty. 

Panu archeologovi děkujeme za zajímavou 
besedu i dárek z dávné historie a už se moc 
těšíme, až si všechny hulínské poklady vysta-
víme a zase se setkáme při povídání o historii.

G. Sokolová a žáci 6. tř.

Exkurze do firmy  
AIRCRAFT INDUSTRIES, a. s., a SŠL Kunovice

Chlapci osmého a devátého ročníku naší 
školy se zúčastnili exkurze do firmy Aircraft
Industries a Střední školy letecké v Kunovicích. 
Tato škola se nachází přímo uprostřed areálu 
firmy. Exkurzi pro žáky uspořádala OKRESNÍ
HOSPODÁŘSKÁ KOMORA V KROMĚŘÍŽI  
v rámci projektu „Návrat ke kořenům řemesla“.

Žáci si prohlédli leteckou výrobu od začát-
ku až po hotové letadlo připravené k letu. Byli 
seznámeni s kontrolou letadlových systémů a 
jejich funkčností na letadle, které slouží jako 
výukový materiál. Dále následovala prohlídka 
školy a pracoviště praktického vyučování. Zde 
plnili dílčí úkoly pod vedením žáků 2. ročníku 
SŠL. Od ředitele školy Mgr. Hynka Horňáč-
ka dostali podrobné informace o vyučovacích 
oborech. Nechybělo ani občerstvení a upomín-
kové předměty. Exkurze byla velmi zajímavá, 
žáky zaujala a byla pro ně velkým přínosem.

Vraceli se spokojení, se spoustou informa-
cí a zážitků.

Mgr. Ilona Herodesová

Beseda s archeologem

V měsících listopadu a prosinci probíhalo 
v sedmých ročnících projektové vyučování v 
předmětech jazyka českého, informatiky a vý-
tvarné výchovy. V hodinách se žáci věnovali 
různým činnostem. Kouzlo vánočního času 
hledali v literatuře, ilustracích a také samostat-
ně tvořili svá „literární dílka“. Zvyky a tradice 
shromažďovali a následně zpracovávali po 

jednotlivých státech. Vánoční recepty na slad-
ké, slané a další pochoutky v různých státech 
světa (Egypt, Argentina, Japonsko, Kanada, 
Rusko, Chorvatsko…) zpracovávali v hodi-
nách informatiky. Část prací byla umístěna na 
chodby školy.  Klidné a šťastné Vánoce všem.

Mgr. Marie Černošková, 
Mgr. Ilona Herodesová

Vánoce - zvyky - tradice…



7

Hulíňan

ZŠ DRUŽINKA Pohlazení po duši

Štiplavý mrazík na dětských tvářičkách, 
studený vítr, hluboká černá tma za okny – 
přesně tak nachystala příroda Čarodějka prv-
ní lednové vstávání dětí do ranní družinky.

Příjemně vyhřátá herna a útulné prostře-
dí přivítaly první kluky a holčičky. Tajuplné 
nezvyklé ticho chodby, šatny a herny rychle 
vystřídalo švitoření, povídání a dětský smích. 
Snad každý chtěl svému kamarádovi i pí vy-
chovatelce sdělit čerstvé zážitky z vánočních 
svátků, či kterak přivítal rok 2012.

Mnozí netrpělivě nakukovali na zdařilé 
fotky ze školního vánočního jarmarku.

15. prosince se celá škola svátečně nala-
dila. Od dopoledních hodin žáci před školou 
připravovali prostředí k tradiční akci. Stán-
ky, které netrpělivě čekaly na výrobky žáků, 
sem tam zvlnil prosincový vítr. Vykukující 
sluníčko zpoza mraků dotvářelo příjemnou 
atmosféru ke všem nezbytným přípravám. 
Zatímco velcí nosili vskutku zdařilé vánoční 
výrobky na pulty, ti nejmenší „pilovali“ své 
líbivé vystoupení v dobovém oblečení.

Třetí hodina se pomalu blížila...
Starší i mladší děti, maminky s kočárky, 

babičky – všichni, které přivítalo „vánoční 
rozjímání“, se ztišili a na chvíli přirozený 
ruch davu lidí vystřídal klid a ticho.

Úvodní slova pí ředitelky Mgr. Hany Fuk-
sové snad každého účastníka zahřála u srdíč-
ka. Vždyť zdraví, štěstí, láska a teplo v rodině 
každého – tady každý nachází smysl života.

Když zazněly první tóny, jen málokdo se 
nenechal unést něžným zněním vánočních 
koled. Zvuk a líbezná melodie zobcových 
fléten přivítala nejmenší prvňáčky.

Kožíšky, čepice, říkanky, koledy, jablíčka 
a oříšky… Nejedno oko diváka se zalesk-
lo slzou, jakoby se dospělí vrátili domů, do 
dětství, do vesnice, do malé chaloupky, kde v 
kamnech praská dříví, dere se peří…

To již od stánků voněly klobásky i vánoč-
ní punč. Žáci i učitelé, kteří prodávali malé 
ozdobné stromečky, keramiku, přáníčka či 
svícny, s úsměvem a laskavostí zákazníkům 
vinšovali pokojné Vánoce.

Snad každý návštěvník se pozastavil u 
výstavy betlémů. Šikovnost a nápaditost dětí 
byla oceněna obdivem dospělých.

Za okny se probouzí nový lednový den… 
Tmu vystřídá světlo, starý rok 2011 předal 
vládu novému roku 2012.

Přejme si navzájem zdraví, spokojenost, štěs-
tí, hodně úspěchů v pracovním i osobním životě.

Vychovatelky ŠD Hulín

Vánoční jarmark 
2011 byl slavnostně 
zahájen 15. 12. v 
15 hod. proslovem 
paní ředitelky a 
trubači ze ZUŠ. To-
muto slavnostnímu 
zahájení však před-

cházelo dopolední zhotovování výrobků a 
dárků pod vedením vyučujících. Že máme 
na škole šikovné žáky, bylo vidět na jar-
marku.
Více foto: 
http://zs-hulin.webnode.cz/news/jarmark-2011/

Povedený školní jarmark 
s výstavou betlémů

Pohlazení po duši a návrat do dětských 
let si mohli užít návštěvníci vánoční výsta-
vy betlémů v učebně školního pozemku. K 
vidění byly betlémy perníkové, papírové, ke-
ramické i ze šustí a jiných materiálů. Zájem 
byl obrovský, kdo výstavu nestihl, může se 
už teď těšit na příští rok.

Výstava betlémů za podpory hulínského Svazu žen a žáků ZŠ a ZUŠ Hulín

INZERCE



8

Hulíňan

KULTURA
K

U
L
T

U
R

N
Í

K
L

U
B

H
U

L
ÍN

P
R

O
G

R
A

M
K

U
L
T

U
R

N
ÍC

H
A

K
C

Í

14.1.

sobota

FARNÍ BÁL
K tanci a poslechu hraje dechová hudba Hanaèka Bøest 

zaèátek: 20.00

15.1.

nedìle

VELKÝ DÌTSKÝ KARNEVAL  S KLAUNY Z BALÓNKOVA
Zažijete soutìže, pravou cirkusovou náladu, kouzla a zábavu, která vyèaruje úsmìv
na tváøi každého návštìvníka. Klauni z Balónkova jsou prima parta, kdy každý umí
nìco zvláštního. Všechno, co klauni umí, dìti také nauèí. 
Kromì jiného na Vás èekají: kouzla, magie, žonglování, klaunské scénky, soutìže,
tanec, tvarování balónkù, malování na oblièej a samozøejmì bohatá tombola.
Jako host vystoupí se svou show na bicí  Jan Nezval, vítìz soutìže Hulín má (taky) talent 2011.

zaèátek: 14:00

21.1.
sobota

REPREZENTAÈNÍ PLES ZUŠ Hulín
Hraje Hanácká dechová hudba Hulíòané

zaèátek: 19.30

28.1.

sobota

HASIÈSKÝ BÁL
Hraje taneèní skupina TRIP

zaèátek: 20.00

10.2.

sobota

zaèátek: 18:30

Koncert SPOLEÈNÁ VÌC 2012
Se zajímavým projektem se pøedstaví biotronik Tomáš Pfeiffer. Pøi koncertì rozezní 
vodnáøský zvon alikvotními tóny, které podle lamaistické tradice povznáší ducha a 
léèí tìlo. Zvuk prastarého nástroje doplòuje parabolická projekce ve 3D efektu. 
Zajímavostí je také to, že vodní hladina, která je souèástí nástroje, vytváøí bìhem hry 
rezonanèní obrazce a ve fortissimu dochází dokonce k její levitaci do výše øady centimetrù. 

12.2.
nedìle

zaèátek: 14:00

KARNEVAL PRO DÌTI
Poøádá SVÈ Hulín

2.3.

pátek
zaèátek: 20.00

SPOLEÈENSKÝ VEÈÍREK ZŠ Hulín
K dobré náladì hraje skupina SEX TE

10.3.

sobota
zaèátek: 20.00

TMAVOMODRÝ BÁL
K dobré náladì hraje skupina SHOWBAND

17.2.
pátek

zaèátek: 20:00

COUNTRY BÁL
hraje kapela Karburátor, country veèírek s westernovým vystoupením

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

24.3.

sobota
zaèátek: 20.00

KLUBOVÝ  VEÈER
hrají kapely Krajíc chleba, Sold my soul, Wražedné Emauzy + afterparty s DJ SPYRE 

VSTUPNÉ
30,- Kè

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 18.3.

nedìle

zaèátek: 17.00

CESTOU NECESTOU s Miroslavem Donutilem
Poøad vynikajícího vypravìèe, herce Národního divadla Praha, 
plný historek a veselého vyprávìní o cestování, rybaøení a kamarádech, 
proložený písnièkami z CD „Písnièky, které mám rád“. 



9

Hulíňan

KULTURNÍ KLUB

Kurz šicí techniky
PATCHWORK

Cena za kurz 1.500,- / 
termín zima 2012

10 lekcí

lekce se konají v prostorech KK Hulín

Více informací na www.kkhulin.cz nebo v kanceláøi KK Hulín

Kurz výroby
slamìných výrobkù

Cena za kurz 1.500,- /
v cenì kurz je veškerý materiál (sláma)

termín kurzu zima 2012

 6 lekcí

lekce se konají v prostorech KK Hulín

Více informací na www.kkhulin.cz nebo v kanceláøi KK Hulín

Kurzy poøádané na kulturním klubu

lektor kurzu: Marie Šlachtová lektor kurzu: František Zuska

Jako host vystoupí se svou show na bicí Jan Nezval,
vítìz soutìže Hulín má (taky) talent 2011. 

VELKÝ DÌTSKÝ KARNEVAL
 S KLAUNY Z BALÓNKOVA

Nedìle 15. 1.   ve 14.00 hod.
vstupné 25,- Kè

KULTURNÍ KLUB Hulín

Kromì jiného na Vás èekají:
kouzla, magie, žonglování, klaunské scénky,

soutìže, tanec, tvarování balónkù, malování na oblièej 
a samozøejmì bohatá tombola.



10

Hulíňan

KULTURNÍ KLUB Vánoční výstava patchworku a slámy v Hulíně  
se vydařila

Na vánočním jarmarku bylo možné vidět pes-
trou škálu řemeslných a uměleckých výrobků. V 
prodejní hale Kulturního klubu lidé obdivovali 
techniku patchworku, paličkování v přímém 
přenosu, vyrábění ozdob ze slámy p. Zuskou.  
V předvánočním čase bylo možné zakoupit vi-
zovické pečivo, korálky, půvabné svíčky, textilní 
hračky, perníčky, korálky, výrobky z ubrouskové 
techniky, Tiffanyho vitrážky. 

Výstavě vévodily výrobky z patchworku 
a jednou z nejdůležitějších osob byla paní 
Marie Šlachtová, která vede podzimní kurzy 
patchworku v Hulíně.

 Pro čtenáře Hulíňanu představujeme ve 
zkratce vedoucí kurzů patchworku v Hulíně, 
příjemnou paní Šlechtovou.

Co je to vlastně patchwork?
Hra s látkou, tvarem a barvou. Je to tech-

nika sešívání barevných kousků látek, které 
spolu vytvářejí různé geometrické vzory. 
Výsledný patchwork je pak spojen s dalšími 
vrstvami látky a je ještě ozdobně prošíván oz-
dobnými stehy. Prošitý patchwork se nazývá 
quilt. Původně se jednalo výhradně o ruční 
práci, dnes vám práci zpříjemní speciální šicí 
stroje, na kterých můžete patchwork tvořit. 

Co nebo kdo vás k šití patworku přivedl a 
jak dlouho se mu věnujete?

Patchwork se mi líbil ještě v dobách, kdy 
u nás bylo jen velmi málo informací o techni-
kách. Moje první výrobky byly jednoduché a 
nedokonalé. V roce 1998 jsem poprvé mohla 
osahat dokonalý výrobek a ještě víc jsem chtěla 
vědět o postupech. Přihlásila jsem se do základ-
ního kurzu a zájem o šití se znásobil. Věnuji se 
tomu více než deset roků a stále mě baví zkou-
šet nové techniky a postupy. Mám ráda klasický 
patchwork, ale i nové moderní vzory a variace 
obou. V poslední době se zabývám také šitím 
panenek a jiných hraček. Oblíbila jsem si tech-
niku šití přes papír. Vytváří se tím obrázky a 
také bloky se zajímavým členěním.

Jakého výrobku si nejvíce vážíte a který 
vám dal nejvíce práce?

 Můj nejcennější výrobek je přikrývka, 
kterou jsem ušila ze závěsu po mamince jako 
vzpomínku. Všechny mé dosavadní výrobky 
mi vždy něco připomínají. Období, pocity, 
zážitky i potíže s nimi spojené.

Jsem členkou Prvního Moravského patch- 
workového klubu, a to je velká skupina zapá-
lených, nadšených a obětavých žen různého 
věku.

Setkáváte se pravidelně s lidmi, kteří se této 
krásné činnosti věnují také? Jsou mezi Vámi 
spíše kamarádské, nebo konkurenční vztahy?

Setkáváme se ve větších či menších sku-
pinkách nejen při pořádání výstav a kurzů. Po-
řádáme víkendové a prázdninové šití během 
roku různě na rekreačních zařízeních nebo 
chatách a chalupách. Učíme se nové postupy, 
vyměňujeme zkušenosti, bavíme se i jinak. 

Jsou to pro mne nezapomenutelné chvíle a 
povzbuzují mě do dalších aktivit. 

Který vítr vás zavál do Hulína a co vás 
vedlo k tomu, abyste své zkušenosti předá-
vala dalším lidem?

Letos na jaře mě oslovil pan Karel Souček, 
nabídl mi prostory, kde se učíme s malou sku-
pinkou základy šití patchworku. Snažím se děv-
čatům ukázat, jak na to, aby pro ně byl patch- 
work zajímavý a dostupný. K tomu je potřeba 
velký zájem, hodně píle a cit pro barevnost. 
Věřím, že absolventky kurzu budou příště ne-
jen obdivovat, ale samy se pochlubí výsledky.
My se také budeme těšit, třeba v některém 
z dalších čísel Hulíňanu.

Děkuji za rozhovor

I když se město Hulín skloňuje spíše po 
stránce D1, může se také pochlubit prvním pa-
cientem, který byl operován zlínským očním 
specialistou Pavlem Stodůlkou. Na oční klini-
ce Gemini proběhla první operace špičkovým 
švýcarským laserem, který je rychlejší a šetr-
nější, operace je příjemná a léčba bezbolestná.

7. prosince přijel na oční kliniku pan Vác-
lav Dolníček z Hulína, který byl prvním pa-
cientem v České republice, jenž podstoupil 
operaci pomocí nejmodernějšího švýcarské-
ho přístroje. Supermoderní přístroj Crystal 
Line vlastní zlínská klinika jako první v re-
publice. Poprvé se přístrojem začalo opero-
vat v zahraničí teprve loni. 

Redakce Hulíňanu se rozhodla vyzpoví-
dat pana Dolníčka, aby se se čtenáři podělil 
o svůj zážitek.

Jakou oční vadou jste trpěl?
Neměl jsem nijak vážně silnou krátkozra-

kost. Brýle mi překážely při výkonu povolá-
ní, řízení auta a při sportu (potápění).

Jak jste se dostal k tomu, že jste byl opero-
ván jako první novým laserem a ještě k tomu 
samotným panem primářem Stodůlkou?

Po dohodě s oční lékařkou MUDr. Trhlíko-
vou z Hulína byla operace stanovena na pro-

sinec (malá intenzita denního světla). MUDr. 
Trhlíková mě objednávala v Gemini, že budu 
operován primářem Stodůlkou jsem netušil.

Měl jste obavy, že se operace nepovede?
Když Vás operuje taková kapacita jako 

primář Stodůlka, nemůže se něco nepovést.

Opravdu zákrok nebolí?
Zákrok je nebolestivý, bolest přišla po 

odeznění kapek na znecitlivění. Druhý den 
byl bez příznaků bolesti. Celou dobu výkonu 
jsem byl při vědomí (samotná operace obou 
očí trvala cca 5 minut).

Je operace nákladná, nebo ji hradí zdra-
votní pojišťovna?

Operaci jsem dostal darem od své manžel-
ky Jitky ke 40. narozeninám už v září. Opera-
ce obou očí v mém případě stála 40 000,- Kč.  
Jestli něco hradila pojišťovna, netuším. (Ope-
race jednoho oka stojí 20 000,- Kč, pojišťov-
na nic nehradí – pozn. red.).

Jak dlouho operace trvala a jak dlouho 
jste byl v rekonvalescenci?

Přijeli jsme v 9,15 hod. a v 11,15hod. jsme 
byli na cestě domů.V klidovém režimu jsem 
zůstal týden - do kontroly v Gemini. Pak jsem 
začal zlehka pracovat.

Jaký je to pocit, rozšlapat dioptrické brýle?
Manželka mi vždy s úsměvem na rtech 

říkala, že mi ty brýle jednu rozšlape… Když 
jsem to zmínil při reportáži před novináři, 
chtěli to vidět.

Jaké to je, po tak dlouhé době vidět bez brýlí?
Tak krásně jsem viděl jen s brýlemi, kte-

ré jsem nosil odmalička, a doufám, že mi to 
vydrží do konce života, uvedl spokojený pan 
Dolníček.

Děkuji za rozhovor a doufám, že Vám ten-
to kratičký článeček pomohl při rozhodování, 
jestli podstoupit operaci očí či nikoliv. Opera-
ce očí pomůže lidem, kteří trpí dalekozrakostí, 
krátkozrakostí, astigmatismem i vetchozra-
kostí, při které potřebují brýle na čtení.

J. Z.

ZE SPOLEČNOSTI První pacient bez brýlí je z Hulína



11

Hulíňan

SVČ KLUBÍČKO

Zájemci o letní aktivity  
SVČ Hulín  

(ozdravné pobyty u moře,  
letní tábory, sportovní  

a rybářské soustředění),  
hlaste se osobně denně  

v SVČ Hulín  
nebo na telefonu  

573 350 127.

INZERCE



12

Hulíňan

KNIHOVNA Relaxační koutek  
podpořen společností TOSHULÍN, a. s.

Že se do hulínské knihovny chodí půjčo-
vat jen knihy, to už dávno není pravda. Dět-
ské oddělení slouží i jako relaxační koutek 
pro malé čtenáře a návštěvníky, kde můžou 
s půjčenou knihou relaxovat na anatomic-
kých pytlích, hrát společenské hry a další 
aktivity. Nákup vybavení finančně podpoři-
la společnost TOSHULIN, a. s.

Tématické kufříky Den pro dětskou knihu

Připravujeme

OREL Pozvánka na  
přednášku a výstavu

Dne 26. 1. 2012 jste srdečně zváni na ve-
řejné promítání historických filmových zábě-
rů našeho města a života v něm. Promítání a 
krátká beseda začíná v 16 hod. v prostorách 
Městské knihovny.

Na zhruba patnácti minutách 8mm němého 
filmu z let 1937 a 1938 jsou zachyceny nejen
budovy a tehdejší infrastruktura města, ale 
také kulturní a duchovní život našich předků.

Zveme pamětníky doby mezi dvěma 
světovými válkami, přijďte zavzpomínat a 
pomoci v identifikaci pro nás neznámých zá-
koutí prvorepublikového Hulína.

Zveme také vás mladší, sním-
ky jsou skutečně zajímavé a mož-
ná zahlédnete v záběrech tvář své 
maminky, tatínka či některého  
z prarodičů.

Promítáním bude také zaháje-
na dvoutýdenní výstava fotografií,
upomínkových předmětů a cvičeb-
ních úborů na téma „Orel jednota 
Hulín v minulosti a dnes“.

Na setkání se těší 
Václav Hána 

starosta jednoty



13

Hulíňan

ZUŠ S dechovým orchestrem 
Morava letem světem

Pravidelné víkendové soustředění De-
chového orchestru Morava se tentokráte 
poprvé konalo v Roštíně. Zdejší Sokolov-
na nám poskytla hezké ubytování, skvělou 
stravu a co víc, hlavně byl na zkoušení k 
dispozici sál s jevištěm. Tvrdá práce všech-
ny mladé hudebníky hodně bolela, vždyť 
se zkoušelo i pět hodin denně. V neděli na 
poslední zkoušce však už byl znát velký po-
krok v připravenosti orchestru na Adventní 
koncert. To bych ale předbíhal. Přijeli jsme 
v pátek v podvečer, ubytovali se a zkoušeli 
až téměř do půl desáté. Ráno po snídani se 
někteří z hráčů pro bolest báli dát nástroj k 
puse. Čas však tlačil, koncert byl už za tý-
den. Po sobotní odpolední zkoušce jeli vy-
braní jedinci zahrát k rozsvícení vánočního 
stromu do nedalekých Jarohněvic. Večery 

děti trávily na pokojích hraním společen-
ských her či sledováním DVD, k dispozici 
nám byl sál s možností hrát kulečník, stol-
ní tenis, ba jsme mohli navštívit i vířivku a 
saunu. Poslední zkouška v neděli dopoledne 
už ukázala, že orchestr i se svými sólisty má 
skladby zvládnuté a může se na svůj kon-
cert těšit. Ten se konal v neděli 11. prosince 
2011 v sále Kulturního klubu v Hulíně, kde 
návštěvníky vítaly svícny v podobě andělíč-
ků z dílny našeho výtvarného oboru a osm-
náct skladeb, které měly za úkol posluchače 
naladit do té správné adventní atmosféry. 
Doufám, že se nám to podařilo, a i přes malé 
nedostatky při prodeji vstupenek odcházeli 
domů všichni spokojeni a s pocitem hezké-
ho uměleckého zážitku.

P. Voříšek

B y s t ř í 
p ř ízn ivc i 
pěveckého 
oddělení ze 
ZUŠ v Hu-
líně určitě 
pos t ř eh l i 
účast ko-
m o r n í c h 
souborů ze 
třídy Mgr. 
Dany Za-
pletalové 

na Mezinárodní soutěži pěveckých ansámblů 
„Stonavská barborka“. Nechám však čtenáře 
ještě v očekávání a nejdříve vám popíši sa-
motnou cestu soutěží. Ve středu 30. listopadu 
jsme zamířili v odpoledních hodinách směr 
Karviná. Zde, konkrétně tedy na vysokoškol-
ských kolejích Slezské univerzity, jsme byli 
pouze ubytovaní, celá soutěž totiž probíhala 
v nedalekém malém městečku Stonava. První 
prosincový den předstoupily před tříčlennou 

porotu v kategorii dua do 16 let Veronika 
Zavadilová a Jitka Druláková. Nutno podo-
tknout, že všechny tři skladby se jim povedly 
na výbornou a holky se mohly jen radovat. 
Své pěvecké schopnosti jsme ověřili i v ka-
tegorii komorních těles (tj. terceta až okteta) 
do 16 let. Zde jsme vystoupili již v klasickém 
složení soprán Veronika, alt Jitka, tenor Lu-
cie a bas Tadeáš. Repertoár sestávající z pěti 
skladeb, všechny zpívané a capella, se porotě 
velmi zalíbil, jak už jsme rozpoznali z jejich 
nadšení. A poslední soutěžní kategorií pro 
nás byla dua do 19 let. Zde se šesti skladbami 
soutěžili Lucie Vajdová a Tadeáš Hoza. Tím 
pro nás soutěžní část skončila a nic nám již 
nebránilo užívat si volné chvíle, ať už po-
slechem ostatních ansámblů či s kamarády 
z kroměřížské konzervatoře na kolejích. Po 
veselém večeru nás však čekalo ranní vyhlá-
šení výsledků. To byla asi nejočekávanější a 
nejšťastnější chvíle, jak se rázem ukázalo. V 
silné konkurenci souborů ze ZUŠ se mladší 
duo umístilo na 1. místě se speciální cenou 

za všestranně přesvědčivý hudební výkon. 
Kvartet získal též 1. místo s cenou za drama-
turgii a přesvědčivý projev (z listin porotců 
jsme později vyčetli zisk 99 bodů ze 100!). 
A 1. místo patřilo také staršímu duu. Celí za-
skočení takovými výsledky jsme si ještě vy-
slechli názvy skladeb, jež jsme měli zpívat na 
slavnostním koncertě vítězů, který živě vysí-
lal kanál TV NOE. Že to byl opravdu výtečný 
koncert, jste se tedy mohli přesvědčit sami. 
Na programu totiž bylo to nejlepší ze ZUŠ, 
SŠ a VŠ z ČR a přihlášených zahraničních 
škol. V pozdních večerních hodinách jsme 
dorazili domů plní dojmů a nadšení. Myslím, 
že pyšná byla nejen naše paní učitelka, kte-
rá byla při nás po dobu celé soutěže a které 
vděčíme za profesionální přípravu, naše ko-
repetitorka Mgr. Lenka Polášková, které patří 
velké díky, ale i rodiče a všichni, kteří nám 
drželi pěsti. Nám se opět potvrdilo, že radost 
ze zpěvu a společné, ač někdy tvrdé práce, 
opravdu přináší ovoce.

L. Vajdová

Naše prvenství na Ostravsku

Opět po roce „Jak se pečou Vánoce“

Tento komponovaný pořad Základní umělec-
ké školy Hulín již neodmyslitelně patří k předvá-
nočním tradicím našeho města, a protože tradice 
se mají dodržovat, nejinak tomu bylo i letos.

Ve středu 14. prosince 2011 se sál Kulturní-
ho klubu v Hulíně naplnil diváky, kteří se přišli 
naladit vánoční atmosférou a na chvilku unik-
nout realitě pracovního nasazení před koncem 
roku a lítému boji, který každoročně svádí ob-
chodní centra o obsah našich peněženek. Rádi 
jsme všichni zapomněli na stres a shon, když 
se na jevišti objevil Ježíšek a připomněl nám 
i dětem, že již brzy bude nadělovat dárečky, 
takže ti, co mu ještě nestačili poslat svá přání, 
mají nejvyšší čas. Rádi jsme se rozněžnili při 
krásných melodiích klavíru, fléten, klarinetů a
ostatních nástrojů, jejichž prostřednictvím nám 
žáci i jejich učitelé předvedli to nejlepší, co 
měli v repertoáru. Rádi jsme odpustili husí kůži 
pěveckým sólům, sborům i duetům, kterou nás 
obdařili, a to zcela zadarmo! Rádi jsme drže-
li palce malému členu Zvonečků, aby vydržel 
zpívat do konce, jelikož bylo jasné, že jako jedi-
ný nemá i taneční vystoupení, ale jednoduše si 

zapomněl „odskočit“. Rádi jsme se zasmáli při 
moderacích dramatického oboru, které nejen 
uváděly účinkující, ale mnohdy pobavily dob-
ře mířeným vtipem. A rádi jsme přijali vánoční 
pohodu, do které nás jako do heboučkého plédu 
zahalil DPS Zvonky a tím udělal krásnou vá-
noční tečku za celým pořadem.

A mně už zbývá jen popřát úspěšný vstup 
do nového roku všem… A mějte se rádi!

MaN



14

Hulíňan

Akademie 3. věku v Hulíně

Akademie 3. věku má další téměř půlrok 
za sebou. Za dobu trvání se rozrostla členská 
základna a místo konání schůzek muselo být 
přesunuto z Městské knihovny Hulín do pro-
stor Kulturního klubu Hulín.

Členové „Akademie“ se vždy těší na 
program, ve kterém je čekají zajímavé před-
nášky, např. „Cvičení paměti“, „O zdravé 
výživě“ přednášela paní M. Jagošová, s Ing. 
Ondruchem jsme cestovali historií vykopávek 
sedm a půl tisíce let před naším letopočtem i 
současnou zimní přírodou, PharmDr. Radan 
Schiller přednášel o imunitním systému. Vel-

mi zajímavá byla přednáška „O bezpečí seni-
orů“, kdy všichni dostali osobní alarm a byli 
poučeni, jak s ním zacházet, rovněž setkání 
se spisovatelkou Klárou Janečkovou bylo 
příjemné. Přednáška paní Machalové o „Bio-
mechanické aktivní stélce do obuvi s ochran-
nou značkou J.Hanák“ nadchla posluchače a 
neváhali si stélky ihned zakoupit.

Prosincová schůzka se odvíjela ve vánoč-
ním duchu, mezi seniory přišel i pan starosta 
Roman Hoza, aby všem popřál k nastávají-
cím vánočním svátkům i pohodu a zdraví do 
roku 2012. Pak už všechny čekala zábava, 

malé soutěžení, k dobré pohodě přišli zahrát 
pánové Václav Novák, Miroslav Pospíšil a 
Martin Masařík, kteří vytvořili velmi příjem-
nou atmosféru.

Nechybělo pohoštění, o které se postara-
ly obě organizátorky všech našich setkání, 
paní J. Floriánová a J. Zakravačová. Patří jim 
upřímný dík, protože seniorům, z nichž dva 
dojíždí pravidelně z Bystřice p. H., přináší 
„Akademie“ obohacení seniorského věku i 
radost ze setkání s jinými lidmi.

Věra Gremlicová

POZVÁNKA 
NA AKADEMII 3. VĚKU 

18. 1. 2012 od 9 hodin  
V KK 

NA TÉMA  
ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL  

- J. POCHYLÝ

HULÍŇANÉ Za Svíčkovým koncertem Hulíňanů

Jako předvánoční pohlazení vyzněla série 
tří Svíčkových koncertů DH Hulíňané a jejich 
hostů, Dětského pěveckého sboru Zvonky se 
sbormistryní Danou Zapletalovou, klavírní 
doprovod Hana Odstrčilíková, housle Klára 
Zbožínková, ve dnech 16. a 17. 12. 2011 v 
KK Hulín. Posluchače na těchto koncertech 
vždy vítá krásná vánoční vazba na stolech i 
sklenička vína. 

Rolničky skutečné i zpívané, jimiž byl 
koncert zahájen, vystřídaly „Veselé Vánoce“, 
zazněla řada známých písní s vánoční témati-
kou, ale hudebníci předvedli své umění také 
v Offenbachově „Kankánu“ či Kalmánově 
„Joj cikán“ se sólem Stanislava Hanáka, Pě-
vecký kvartet zpěváků Hany Simerské, Lucie 
Kardošové, Stanislava Hanáka a Miroslava 
Uhlíře oslnil ve skladbě „Cum decore“ od 
Tielmana Sudara. „Turecký pochod“ W. A. 
Mozarta předvedl orchestr se sólem na hous-
le Kláry Zbožínkové.

Sólisté dostali letos velký prostor. „Kon-
certem pro dvě trubky“ A. Vivaldiho zahájili 
druhou část koncertu David Simerský a Do-
minik Zdráhal. Sólo na xylofon ve skladbě 
„Cirkus Renz“ s bravurou zahrál Aleš Sla-
měník, s nejjemnějším zabarvením tónů za-
hrál na sopránsaxofon Petr Polák „Adagio“ 
Tomasso Albionia.

Dětský pěvecký sbor Zvonky oživil kon-
cert šesti skladbami, např. od Zdeňka Borov-
ce „Už z hor zní zvon“, „Amerika“ Leonarda 
Bernsteina, píseň Josefa Vágnera „Mně sílu 
dáš“ byla emotivní a posluchače velice oslo-
vila svým poselstvím. Mladí i ti nejmenší 
končili směsí známých koled. Podali úcty-
hodný výkon pod vedením sbormistryně 
Dany Zapletalové spolu s DH Hulíňané pod 
taktovkou kapelníka Petra Poláka.

Ten před skladbou „První sníh“ v arr. Vác-
lava Smoly přivítal paní Elišku Smolovou, 

předal jí kytičku, složil hold Václavu Smolovi 
a dodal, že DH Hulíňané je asi jedinou kape-
lou, jejíchž 13 členů vyšlo od jediného učitele 
- Václava Smoly. Začínal u něj i mistr zvuku 
Josef Podsedníček, který tento koncert zvučil.

O průvodní slovo se postaraly Jana Šálko-
vá a malá Štěpánka Dunajová, pěkné vánoční 
příběhy a přání střídala vánoční poezie, kte-
rá dodává koncertu slavnostní ráz. I potlesk, 
kterým diváci nešetřili, zněl nějak vánočně. 
Lidé, kteří se na těchto koncertech setkáva-
jí, nechávají doma své starosti, přichází v 
očekávání a ve svátečním oblečení, odchází 
svátečně naladěni, obdarováni krásou prožit-
ku a s přáním: „… na Vánoce, v novém roce 
vinšujem Vám nastokrát, teplé slunce nad 
domovem, pohodu a dobro kolem. A co víc 
Vám ještě přát? Aby štěstí, zdraví bylo ako-
rát… PF 2012 DH Hulíňané.“

Věra Gremlicová

Děkujeme městu Hulín,  
sponzorům, lidem, kteří 
nám pomáhali během ce-
lého roku 2011. Ale nej-
více chceme poděkovat 
vám, posluchačům, kteří 
navštěvujete naše kon-
certy, zábavy a podporu-
jete nás svým potleskem. 
To je totiž to nejhezčí, co 
nám můžete dát. Jsme 
rádi, když se díky naší 
hudbě objeví spokojenost 
ve vašich očích a radost 
ve vašich srdcích.

Do roku 2012 přejeme především pevné zdraví, radost ze života, spokojenost a mnoho 
pracovních i osobních úspěchů.

DH Hulíňané



15

Hulíňan

SPORT Okresní přebory jednotlivců  
3. a 4. 12. 2011 – Hulín

V prvním prosincovém víkendu pořádal 
SK SPARTAK Hulín ve svých prostorách na 
6 stolech turnaj ve stolním tenise. Jednalo se 
o okresní přebory jednotlivců, což je vrchol 
sezóny pro většinu jednotlivých registrova-
ných hráčů v našem okrese. 

V sobotu ráno byly na programu soutěže 
dorostu – dorostenek. Hráči narození v roce 
1994 a mladší. Celkem se sešlo 13 dorostenců 
a dvě dorostenky. Ve dvouhrách dorostenců si 
titul přeborníka okresu vybojoval Jan Urbiš, 
na druhém místě skončil Vladan Nesvadba a 
na třetím místě Jiří Kubáč a Jakub Moráček 
(Kubáč z místního SK Spartaku Hulín, všich-
ni ostatní z TJ Bystřice p. H.). Ve dvouhrách 
dorostenek byla lepší Marie Páleníčková nad 
Lenkou Dvořákovou (obě z KST Kroměříž). 
Více dorostenek bohužel nedorazilo. Ve čtyř-
hrách titul získala dvojce Tomáš Vrbecký a 
Vladan Nesvadba, na druhém místě skonči-
li Jakub Urbiš a Jan Patera, na třetím místě 
skončili Jiří Kubáč a Adam Topič a Jan Urbiš 
a Jan Vašík (Kubáč a Topič z domácího Hulí-
na, ostatní z Bystřice p. H.)

V sobotu odpoledne byla na pořadu nej-
prestižnější kategorie – muži. V letošním roce 
se na turnaj dostavil rekordní počet hráčů 
– celkem 45, což je o 30 % více, než bylo ob-
vyklé v minulých letech, turnaje se zúčastnili 
zástupci téměř všech klubů v okrese. Po deví-
tihodinovém maratónu zápasů ve dvouhrách i 
čtyřhrách se nakonec do finálových bojů pro-
bojovali favorité, ale v posledních zápasech 
spíše rozhodovala kondice a chuť vyhrát než 
aktuální forma. Do finále dvouher se nakonec
probojovali holešovští hráči. Vítězem se po pě-
tisetové bitvě nakonec stal Marek Zrůbek, kte-
rý tak porazil svého oddílového kolegu Radka 
Doležela st. Před branami finále skončili a třetí
místo nakonec obsadili domácí Tomáš Tůma a 

Jiří Zuzaňák ze Slavie Kroměříž. O vyrovna-
nosti soutěže hovoří i to, že každý hráč prohrál 
alespoň jeden zápas. Titul ve čtyřhrách získala 
zaslouženě domácí hulínská dvojce Vladimír 
Šabík a Tomáš Klusák, která neokusila hoř-
kost porážky. Na druhém místě skončila ho-
lešovská dvojce Radek Doležel st. a Marek 
Vízner. Třetí příčky obsadili složené dvojce z 
různých oddílů, ale i když hráči byli nesehraní, 
předváděli nádhernou hru a zasloužili si me-
dailové umístění. Jedná se o dvojici Břetislav 
Kvapilík (Hulín) s Vladislavem Hilšerem (OÚ 
Lubná) a také Marek Zrůbek (TJ Holešov) a 
Pavel Mich (TJ Sokol Morkovice).

V neděli dopoledne soutěžili žáci a žáky-
ně. Jejich kategorie jsou ještě věkově rozdě-
leny na nejmladší žáky (rok narození 2001 
a mladší), mladší žáky (rok narození 1999-
2001) a starší žáky (rok narození 1997-1998). 
Do kategorie nejmladších žáků se přihlásilo 
celkem 14 talentů. Vítězem se stal Lukáš Čer-
vinka (KST Kroměříž), druhé místo obsadil 
Jan Kubíček (TJ Bystřice p. H.) a na třetím se 
umístil Dominik Juřík (SK Zborovice). V ka-
tegorii nejmladších žaček z pěti přihlášených 
zvítězila Petra Šišková, druhá skočila Simona 
Mácková (obě KST Kroměříž) a třetí příčku 
obsadila Marie Badanková (SK Zborovice).

Do kategorie mladších žáků se přihlásilo 
20 hráčů. Vítězem této kategorie se stal Hugo 
Fekar (TJ Slavie Kroměříž), druhou příčku 
obsadil Vojtěch Žídek (TJ Bystřice p. H.) a tře-
tí pozici si vybojovali Lukáš Červinka (KST 
Kroměříž) a Lukáš Foukal (TJ Bystřice p. H.)

Starších žáků do Hulína dorazilo třináct. Ti-
tul přeborníka okresu ve st. žácích si vybojoval 
i vítěz kategorie dorostu Jan Urbiš (Bystřice p. 
H.), druhý skončil Vít Vaculík (Bystřice p. H.) 
a v semifinále ukončili svou pouť a třetí místo

obsadili Hugo Fekar (TJ Slavie Kroměříž) a 
Michal Zajíc (TJ Bystřice p. H.).

V jednotné kategorii čtyřher žáků vyhrála 
bystřická dvojce Jan Urbiš – Michal Zajíc, 
druhé místo vybojovali Vít Vaculík – Hugo 
Fekar (TJ Bystřice p. H. – TJ Slavie Kromě-
říž) a na třetím místě skončily bystřické dvo-
jice David Kočička – Vojtěch Zídek a Otto 
Král – Jakub Žákovčík.

Čtyřhru žákyň vyhrály sestry Klára a Ma-
rie Badánkovi (SK Zborovice), druhé místo 
obsadila dvojice Petra Šišková – Alexandra 
Herzánová (KST Kroměříž) a třetí skoči-
la dvojice Aneta Husovská (SK Zborovice) 
– Simona Mácková (KST Kroměříž).

Celkově turnaj výkonný výbor okresu vy-
hodnocuje jako velmi úspěšný. Je vidět, že 
se začíná opět pracovat s mládeží – jen tak 
jsou pak kluby i mimo velká města schopny 
dosahovat kvalitních úspěchů. Děkujeme za 
organizaci SK Spartaku Hulínu a dále za or-
ganizační záležitosti Radku Mikulíkovi, Rad-
ku Doleželovi st. a Zdeňku Votavovi.

Výkonný výbor  
Okresní svaz stolního tenisu Kroměříž 

  Před 
posledním 
domácím 
kolem fot-
balového 
utkání SK 
Spar taku 

Hulín bylo předáno při příležitosti život-
ního jubilea vysoké ocenění ČTSV „za 
významný a výjimečný přínos k rozvoji 
tělovýchovy a sportu“ panu Bohumíru Ne-
dbalovi. Pan Nedbal zasvětil velkou část 

svého života sportu, 
převážně pak fotbalu.

Přejeme mu, ať se 
mu daří uskutečňovat 
své plány a ať ho i na-
dále vídáme s dobrou 
náladou ve fotbalo-
vém svatostánku.

Výkonný výbor  
SK Spartak Hulín

Ocenění B. Nedbalovi

 V letošním roce jsme ve sboru dokázali 
sestavit dvě družstva mladých hasičů, která 
jsme přihlásili do Středomoravského poháru 
mladých hasičů. Pro družstvo mladších to 
nebylo nic nového, jelikož již několik sezon 
v této soutěži závodí. Družstvo starších letos 
bylo úplně nové a pomohli i kamarádi z Hulí-
na, bez kterých bychom tým ani nesložili. Po 
několika trénincích, kdy se vše museli naučit, 
přišly první závody. Objezdili jsme všechny 
závody, kterých bylo celkem 13. Celkově 
skončili mladší na pěkném 7. místě a starší, 
že to byla jejich první sezona, na 11. místě. 
Po tomto poháru jsme absolvovali ještě jednu 
soutěž, která se konala v Hovězím, a byla to 

soutěž O putovní pohár ředitelky HZS Zlín-
ského kraje. Zde závodilo jen družstvo star-
ších a skončilo na 11. místě z celého Zlín-
ského kraje. Pak jsme absolvovali poslední 
dvě noční soutěže, první byla v naší obci a 
na druhou jsme zajížděli do Bochoře u Přero-
va, kde se sjelo asi 70 týmů mladých hasičů 
z celé Moravy. Na ukončenou jsme pozvali 
oba týmy i s rodiči na výlet do Aquaparku v 
Uherském Hradišti, kde se nejen děti, ale i 
někteří rodiče do sytosti vydováděli. Na naší 
výroční valné hromadě dostaly děti ještě dort 
a perníkové medaile za reprezentování naše-
ho sboru. Touto cestou jim ještě jednou chci 
poděkovat, a nejen jim, ale i vedoucím, kteří 

je vedli v tomto sportovním zápolení, rodi-
čům, kteří jezdili povzbuzovat i pomáhat, a 
také všem těm, kdo nás sponzorovali, dále 
Městskému úřadu Hulín a v neposlední řadě 
také Sokolu Záhlinice a místnímu pivovaru 
za možnost trénování a uskutečnění soutěží.

Výbor SDH Záhlinice 

Mladí hasiči ze Záhlinic



16

Padá sníh a všude voní Vánoce 
to nám to utíká, rok po roce 
z Trojáku Čerchmanti jedou na saních 
do kapes posbírali táborový smích 
ať Vám všem jen to krásné vždy přináší 
a v létě zas sejdeme se na Ondráši
                                     Mikin  

Blížila se zima a lidé si mysleli, že Je-
žíšek neexistuje. Ježíšek z toho byl trochu 
smutný, a tak řekl paní Zimě, aby nepřišla. 
Lidé si mysleli, že Zima přijde, ale až do 
Štědrého dne nic. A tak si lidé řekli, že si 
udělají Vánoce po svém, ale bez Ježíška 
se jim nic nedařilo. Stromečky brzy opa-
daly, cukroví se kazilo, venku pršelo, bylo 
bláto a foukal silný vítr. A lidem se koneč-

ně rozsvítilo! Přišli na to, že bez Ježíška 
Vánoce být nemohou a proto na něj zase 
začali věřit. A to se panečku děly věci! 
Stromečky se zazelenaly, cukroví krásně 
zavonělo, vítr ustal, začal padat sníh a pod 
stromečkem se objevily dárečky. Začaly 
ty pravé Vánoce. Věřit znamená být šťast-
ný a spokojený…

Alešek Knoflíček, 6 let

PODĚKOVÁNÍ OPUSTILI NÁS

INZERCE

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událostem, 
zašlete text, popřípadě fotografii na níže uve-
denou adresu Městské knihovny v Hulíně,  
nebo na e-mail: knihovnahulin@seznam.cz. 

Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 20%  DPH.
Cena řádkové inzerce zdarma
Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně. 
Uzávěrka 15. v měsíci.
Pondělí 9.00 – 12.00
Úterý   12.30 – 17.00
Středa  9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Čtvrtek 12.30 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00

Redakce Hulíňanu,   
Městská knihovna v Hulíně,  
Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín  
tel. 573 351 815, 725 006 071   

knihovnahulin@seznam.cz  
PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž  

ZDARMA. Náklad 2 900 kusů.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• ING. DOSTÁL - GEODET - HULÍN  
Potřebujete zaměřit stavbu, pozemek? Provádíme 
veškeré zeměměřické práce. Tel.: 724 221 815

• Prodám pórobetonové tvárnice šedé 50x30x25 
cm, 17 kusů, cena dohodou, mobil 607 518 977, 
A. Novotný, U Stavu 1146, Hulín.

• Prodám ocel. zárubeň 60/197 L šíře 
10cm, cena dohodou, mobil 607 518 977,  
A. Novotný, U Stavu 1146, Hulín

• Prodám dlažbu – teraso 30,5 x 30,5 cm, 5 bal. 
à 0,93m2, cena dohodou, mobil 607 518 977, 
A. Novotný, U Stavu 1146, Hulín

• Prodám stavební míchačku 130 l /230V, 
cena dohodou, mobil 607 518 977,  
A. Novotný, U Stavu 1146, Hulín

• Prodám garáž U Stavu II. ve výborném stavu, 
tel. kontakt  776 138 181

Děkujeme všem příbuzným, myslivcům, 
přátelům a známým, kteří doprovodili  

na poslední cestě mého manžela  
a našeho tatínka, dědečka, 

pana JOSEFA DOHNALA.
Také děkujeme  

za květinové dary a slova útěchy.

Manželka a synové s rodinami.

Ing. Ladislav Král 1934
Josef Dohnal 1943
Stanislav Šebestík 1923
Václav Tetera 1950
Jiřina Šebestíková 1928
Jiří Kohn 1949
František Piska 1922

FEJETON KE KÁVĚ Novoroční předsevzetí

Čas vánoční je už definitivně za námi.
Dárky již našly svá nová místa v našich by-
tech, po cukroví nezbyly ani drobečky, velký 
nafukovací Santa Claus opustil své stanoviš-
tě u drogerie Teta a odletěl se svým sobím 
spřežením zpět na severní pól a rachejtle ze 
Silvestra, kterými jsme vítali Nový rok –  
k radosti všech pejsků v Hulíně – utichly.  
S očekáváním vstupujeme do roku 2012.

Ráno 1. ledna se ještě mírně otupělí po 
silvestrovských oslavách probudíme s tím, že 
tento rok dokážeme to, co již dlouho chce-
me, ale doposud se nám nepodařilo toho 
dosáhnout. S odhodláním típneme POSLED-
NÍ cigaretu, kterou zapijeme POSLEDNÍM 
douškem piva a s celozrnným rohlíkem ob-
loženým nízkotučným sýrem myslíme na 
doktorku Cajthamlovou z televizního pořadu 

Jste to, co jíte (ačkoliv jsme milovníky bůčku 
a uzenin), na internetu vyhledáme jazykové 
kurzy, kde nás anglicky naučí „SNADNO 
A RYCHLE“. V paměti vylovíme, jak se 
anglicky řekne „pes“, což nám vtloukala do 
hlavy už paní učitelka na základní škole, a 
rovnou se přihlásíme mezi mírně až středně 
pokročilé. Na hodinu jdeme s obavou, zda se 
nám bude lekce líbit, a domů se vracíme na-
štvaní a znechucení, neboť rodilému mluvčí-
mu Georgeovi jsme rozuměli jenom „Hello!“ 
a „How are you?“. Rozumí se samo sebou, že 
na další hodině nás už George neuvidí…

Podobně to dopadne i s našimi ambicemi 
chodit každý den na 2 hodiny cvičit. Poté, co 
se absolutně „odrovnáme“ a neujdeme bez bo-
lestného syknutí a úšklebku ve tváři ani krok, 
nás už do tělocvičny nikdo nedostane…

Nechci Vás samozřejmě odradit od po-
zitivních změn ve Vašem životě! Naopak! 
Ovšem mějte na paměti, že s rozmyslem 
pravděpodobně vysněné mety dosáhnete po-
maleji, ale zato se tyto změny stanou součástí 
Vašeho života trvale.

Je malej, ale šikovnej

NOVOROČNÍ ZDRAVICE 
ČERCHMANTŮ

S  přáním  velkých  zisků  
všem lektorům cizích jazy-
ků, výrobcům nikotino-
vých žvýkaček, cviči-
telům ve fitness cen-
trech a paní doktor-
ce Cajthamlové.

                    M.L.


